
 

 

UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:        /QĐ-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 02 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ của các phòng  

chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Văn phòng UBND tỉnh Lạng Sơn 

 

CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT- VPCP ngày 02/5/2022 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thông tư số 

01/2025/TT-VPCP ngày 25/6/2025 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2022/TT- VPCP ngày 

02/5/2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương;  

Căn cứ Quyết định số 69/2025/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, 

viên chức trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 10/01/2026 của UBND tỉnh về 

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng 

UBND tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Hành chính - Quản trị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

của các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Văn phòng UBND tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 51/QĐ-VP ngày 28/02/2025 của Chánh Văn phòng UBND tỉnh quy 

định chức năng, nhiệm vụ của các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Văn phòng 

UBND tỉnh Lạng Sơn.   

Điều 3. Trưởng Phòng Hành chính - Quản trị; Trưởng các phòng, ban, đơn 

vị thuộc Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                              
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các VP: Tỉnh uỷ, ĐĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành; 

- UBND các xã, phường; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, HCQT (H).             

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hà 
 


		2026-02-12T07:42:39+0700


		2026-02-12T08:45:49+0700


		2026-02-12T08:45:49+0700


		2026-02-12T08:45:49+0700




